

**Skalma ApS**  
Vesterled 19  
8832 Skals  
CVR-nr. 37444219

**Årsrapport 01.09.2016 -  
31.08.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.01.2018

**Dirigent**

---

Navn: Bent Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 31.08.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Skalma ApS  
Vesterled 19  
8832 Skals

CVR-nr.: 37444219  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.09.2016 - 31.08.2017

Telefon: 86694200  
Telefax: 86694605  
Hjemmeside: [www.skalma.dk](http://www.skalma.dk)  
E-mail: [skalma@skalma.dk](mailto:skalma@skalma.dk)

### Direktion

Bent Jensen, direktør

### Advokat

Horstmann advokater

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	13.486	13.013	11.860	12.143	13.751
Driftsresultat	193	(1.888)	(3.023)	(4.387)	(5.252)
Resultat af finansielle poster	(930)	(691)	(629)	(822)	(841)
Årets resultat	(736)	(2.579)	(3.652)	(5.026)	(6.601)
Samlede aktiver	17.766	18.710	19.634	21.779	25.209
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	169
Egenkapital	2.792	3.192	2.789	2.972	4.642
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(24,6)	(86,2)	(126,8)	(132,0)	(134,5)
Soliditetsgrad (%)	15,7	17,1	14,2	13,6	18,4
Afkastningsgrad (%)	1,0	(10,0)	(15,0)	(19,0)	(21,0)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}}$	Virksomhedens evne til at skabe overskud i forhold til den kapital, der er bundet i aktiverne.

Gennemsnitlige operationelle aktiver er defineret som balancesum fratrukket likvide beholdninger og rentebærende aktiver.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af polstermøbler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 736 t.kr. mod et underskud på 2.579 t.kr. sidste år.

Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Som forventet blev årets resultat væsentligt bedre end sidste år som følge af en mere effektiv produktion, nye produkter og nye markeder.

### Likviditets- og kapitalberedskab

Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 investeret i et nyt koncept vedrørende produkter og markeder, der skal supplere den hidtidige drift. Idet investeringen løbende driftsføres, forventes der et resultat i 2017/18 på niveau med indeværende år. Det er ledelsens opfattelse, at der er likviditet til at gennemføre ovenstående investering og den løbende drift i 2017/18.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i 2017/18 på niveau med 2016/17. Der henvises i øvrigt til afsnittet "Likviditets- og kapitalberedskab".

### Miljømæssige forhold

Selskabet har ikke observeret nævneværdige negative påvirkninger af det eksterne miljø.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.485.583</b>	<b>13.012.501</b>
Personaleomkostninger	2	(12.687.084)	(14.153.882)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(605.125)</u>	<u>(746.246)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>193.374</b>	<b>(1.887.627)</b>
Andre finansielle indtægter		2.844	649
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(932.518)</u>	<u>(691.829)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(736.300)</u></b>	<b><u>(2.578.807)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(736.300)</u>	<u>(2.578.807)</u>
		<b><u>(736.300)</u></b>	<b><u>(2.578.807)</u></b>

**Balance pr. 31.08.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		10.121.557	10.763.509
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	21.073
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>10.121.557</b>	<b>10.784.582</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.121.557</b>	<b>10.784.582</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.504.218	3.142.041
Varer under fremstilling		684.691	839.932
Fremstillede varer og handelsvarer		1.102.699	1.205.616
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.291.608</b>	<b>5.187.589</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.755.329	1.567.776
Andre tilgodehavender		14.802	7.280
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.770.131</b>	<b>1.575.056</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>582.865</b>	<b>1.163.247</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.644.604</b>	<b>7.925.892</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.766.161</b>	<b>18.710.474</b>

## Balance pr. 31.08.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		(208.000)	191.515
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.792.000</u></b>	<b><u>3.191.515</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.895.672	5.716.901
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>4.895.672</u></b>	<b><u>5.716.901</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	821.940	821.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.552.774	2.297.786
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.202.268	2.202.268
Anden gæld		4.501.507	4.480.986
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.078.489</u></b>	<b><u>9.802.058</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.974.161</u></b>	<b><u>15.518.959</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.766.161</u></b>	<b><u>18.710.474</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.000.000	191.515	3.191.515
Øvrige egenkapitalposter	0	336.785	336.785
Årets resultat	0	(736.300)	(736.300)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>(208.000)</b>	<b>2.792.000</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		193.374	(1.887.627)
Af- og nedskrivninger		605.125	746.246
Ændringer i arbejdskapital	7	313.200	791.162
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.111.699</b>	<b>(350.219)</b>
Modtagne finansielle indtægter		2.844	649
Betalte finansielle omkostninger		(932.518)	(691.829)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>182.025</b>	<b>(1.041.399)</b>
Salg af materielle anlægsaktiver		57.900	38.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>57.900</b>	<b>38.000</b>
Afdrag på lån mv.		(820.307)	(827.814)
Kontant kapitalforhøjelse		0	3.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	2.075.646
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(820.307)</b>	<b>4.247.832</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(580.382)</b>	<b>3.244.433</b>
Likvider primo		1.163.247	(2.081.186)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>582.865</b>	<b>1.163.247</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets ledelse forventer et resultat i 2017/18 på niveau med 2016/17. Selskabet har igangsat et nyt koncept til supplerende af den hidtidige drift. På baggrund af denne investering over driften forventer ledelsen et resultat for regnskabsåret 2017/18 på niveau med 2016/17.

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden kan få tilført tilstrækkelig likviditet til driften og ovenstående investering i nyt koncept i 2017/18.

Det er afgørende for selskabets indtjening, at forbruget og dermed selskabets omsætning og dækningsgrad kan øges i forhold til det realiserede.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	10.755.655	12.021.255
Pensioner	1.330.920	1.591.417
Andre omkostninger til social sikring	600.509	541.210
	<b>12.687.084</b>	<b>14.153.882</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>26</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	663.025	695.614
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(57.900)	50.632
	<b>605.125</b>	<b>746.246</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	932.518	691.829
	<b>932.518</b>	<b>691.829</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	27.534.272	10.976.915	239.435
Afgange	<u>0</u>	<u>(21.900)</u>	<u>(218.635)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>27.534.272</u></b>	<b><u>10.955.015</u></b>	<b><u>20.800</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.770.763)	(10.976.915)	(218.362)
Årets afskrivninger	(641.952)	0	(21.073)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>21.900</u>	<u>218.635</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(17.412.715)</u></b>	<b><u>(10.955.015)</u></b>	<b><u>(20.800)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.121.557</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	821.940	821.018	4.895.672	2.065.410
	<b><u>821.940</u></b>	<b><u>821.018</u></b>	<b><u>4.895.672</u></b>	<b><u>2.065.410</u></b>

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>7. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(104.019)	(636.630)
Ændring i tilgodehavender	(195.075)	1.861.197
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>612.294</u>	<u>(433.405)</u>
	<b><u>313.200</u></b>	<b><u>791.162</u></b>

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b><u>118.700</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Midtjyds Møbelstof A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld og renteswap er deponeret ejerpantebreve for samlet nom. 2.472 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.122 t.kr.


